
 
                                        CENTRO ESPÍRITA LAÇOS DA ETERNIDADE

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 

Subcategoria  

A - SALDO INICIAL (CAIXA + BANCO)  

CATEG. DE RENDIMENTO

OUTRAS RECEITAS 

Lucro de Aplicações Financeiras 

Total  OUTRAS RECEITAS   

RECEITAS 

Mensalidades 

Vendas de Livros 

Total  RECEITAS 

B - TOTAL CATEG. DE RENDIMENTO

 

CATEG. DE DESPESA 

 

DESPESAS CIELO MAQ.CARTÃO

Tarifa venda de cartão 

Total DESPESAS CIELO MAQ.CARTÃO

 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS  

Energia 

Seguro 

Material de Limpeza 

Material de consumo  

Total DESPESAS ADMINISTRATIVAS   

 

DESPESAS COMERCIAIS  

Custo de Livros 

SITE 

Total  DESPESAS COMERCIAIS   

 

DESPESAS  BANCARIAS  

Manutenção de Conta 

Total  DESPESAS BANCÁRIAS    

 

 
 

CENTRO ESPÍRITA LAÇOS DA ETERNIDADE
PRESTAÇÃO DE CONTAS DE AGOSTO 2017. 

Rendimentos vs. gastos 
     01/08/2017 até 31/08/2017 

    Total

SALDO INICIAL (CAIXA + BANCO)   

CATEG. DE RENDIMENTO  

 

TOTAL CATEG. DE RENDIMENTO  

  

 

DESPESAS CIELO MAQ.CARTÃO   

DESPESAS CIELO MAQ.CARTÃO   

 

 

Total DESPESAS ADMINISTRATIVAS    

 

DESPESAS COMERCIAIS    

 

CENTRO ESPÍRITA LAÇOS DA ETERNIDADE  
 

Total  

11.043,82 

 

 

63,80 

63,80 

 

1.780,00 

350,00 

2.130,00 

2.193,80 

 

 

 

 

35,58 

35,58 

 

 

582,50 

181,89 

110,00 

103,06 

977,45 

 

 

585,80 

170,00 

755,80 

 

 

46,35 

46,35 
 

 

 
 



 
                                        CENTRO ESPÍRITA LAÇOS DA ETERNIDADE

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 

Subcategoria  

MANUTENÇÃO 
Imóveis 
 
Total MANUTENÇÃO 
 

OUTROS PAGAMENTOS 

Federação Espírita  

Total  OUTROS PAGAMENTOS  

 

OBRAS E REFORMAS  

Materiais  

Total  OBRAS E REFORMAS  

 

SERVIÇO  PRESTADOS 

Vale Transporte 

Vigia 

Limpeza 

Total  SERVIÇOS PRESTADOS    

 

C - TOTAL CATEG. DE DESPESA

 

SUPERÁVIT (B – C) 

 

TOTALGERAL  A + B 
Obs: Os demonstrativos das contas estão à disposiçã o na tesouraria. 
 
 
 

André Luiz da Silva

Primeiro Tesoureiro
 
 

CENTRO ESPÍRITA LAÇOS DA ETERNIDADE
PRESTAÇÃO DE CONTAS DE AGOSTO 2017. 

    Total

                                                           
                                                           

                                                          

                                                           

                                                       

                                                        

                                                        

                                                        

                                                         

                                                                  

TOTAL CATEG. DE DESPESA                                                       

TOTALGERAL  A + B - C 
Obs: Os demonstrativos das contas estão à disposiçã o na tesouraria.  

André Luiz da Silva Maria das Dores Silva Modesto

o Presidente 

CENTRO ESPÍRITA LAÇOS DA ETERNIDADE  
 

Total  

                                                           300,00                                                      
                                                         300,00 

 

 

                                                           843,30 

                                                           843,30 

 

 

                                                       677,36 

                                                        677,36 

 

 

                                                        130,00 

                                                        455,00 

                                                         720,00 

                                                                   1.305,00 

 

                                                     (4.940,84) 

 

(2.747,04) 

 

8.296,78 

Maria das Dores Silva Modesto 

Presidente  


