

CENTRO ESPÍRITA LAÇOS DA ETERNIDADE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE AGOSTO 2017.

Rendimentos vs. gastos 01/08/2017 até 31/08/2017

Subcategoria	Total
A - SALDO INICIAL (CAIXA + BANCO)	11.043,82
CATEG. DE RENDIMENTO	
OUTRAS RECEITAS	
Lucro de Aplicações Financeiras	<u>63,80</u>
Total OUTRAS RECEITAS	63,80
RECEITAS	
Mensalidades	1.780,00
Vendas de Livros	<u>350.00</u>
Total RECEITAS	2.130,00
B - TOTAL CATEG. DE RENDIMENTO	<u>2.193,80</u>
CATEG. DE DESPESA	
DESPESAS CIELO MAQ.CARTÃO	
Tarifa venda de cartão	<u>35,58</u>
Total DESPESAS CIELO MAQ.CARTÃO	35,58
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	
Energia	582,50
Seguro	181,89
Material de Limpeza	110,00
Material de consumo	<u>103,06</u>
Total DESPESAS ADMINISTRATIVAS	977,45
DESPESAS COMERCIAIS	
Custo de Livros	585,80
SITE	<u>170,00</u>
Total DESPESAS COMERCIAIS	755,80
DESPESAS BANCARIAS	
Manutenção de Conta	<u>46,35</u>
Total DESPESAS BANCÁRIAS	46,35



CENTRO ESPÍRITA LAÇOS DA ETERNIDADE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE AGOSTO 2017.

Subcategoria T	otal
MANUTENÇÃO Imóveis	300,00 300,00
Total MANUTENÇÃO	
OUTROS PAGAMENTOS	
Federação Espírita	<u>843,30</u>
Total OUTROS PAGAMENTOS	843,30
OBRAS E REFORMAS	
Materiais	<u>677,36</u>
Total OBRAS E REFORMAS	677,36
SERVIÇO PRESTADOS	
Vale Transporte	130,00
Vigia	455,00
Limpeza	720,00
Total SERVIÇOS PRESTADOS	1.305,00
C - TOTAL CATEG. DE DESPESA	(4.940,84)
SUPERÁVIT (B – C)	(2.747,04)
<u>TOTALGERAL A + B - C</u> Obs: Os demonstrativos das contas estão à disposição na tesouraria.	<u>8.296,78</u>

André Luiz da Silva Primeiro Tesoureiro Maria das Dores Silva Modesto Presidente